
Publicis Sapient Denmark ApS

Vermundsgade 40, DK-2100 København Ø

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2019

Annual Report for 1 January - 31 December 2019

CVR-nr. 30 73 31 77

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
1 /10 2020

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company on
1 /10 2020*

Thomas Elkan Boisen
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 9
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 11
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 12
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 14
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 15
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Publicis Sapient Denmark ApS
Vermundsgade 40
DK-2100 København Ø

Telefon: + 45 39 16 29 29
Telephone:
Hjemmeside: www.digitaslbi.com/dk
Website:

CVR-nr.: 30 73 31 77
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: København
Municipality of reg. office: Copenhagen

Bestyrelse
Board of Directors

Thomas Elkan Boisen, formand (*Chairman*)
Kristen Emily Signore
Mari-Ann Mortensen

Direktion
Executive Board

Mari-Ann Mortensen

Revision
Auditors

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
DK-2000 Frederiksberg

Pengeinstitut
Bankers

Danske Bank
Holmens Kanal 2
1090 København K

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2019	2018	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	30.185	33.279	29.344	37.940	45.803
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat af ordinær primær drift	1.486	10.244	-16.344	-4.457	-217
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	2.527	10.244	-16.344	-4.457	-217
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	72	-96	-152	-415	71
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	2.028	7.633	-14.055	-3.768	-31
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	94.374	66.708	60.713	67.878	73.888
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	53.841	51.813	44.180	58.235	62.003
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	30	142	138	185	663
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	18	23	44	61	70
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad	2,7%	15,4%	-26,9%	-6,6%	-0,3%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	57,1%	77,7%	72,8%	85,8%	83,9%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	3,8%	15,9%	-27,4%	-6,3%	-0,1%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabet er et internetkonsulenthus, som sælger digitale løsninger til mellemstore og internationale virksomheder. Ydelserne leveres blandt andet indenfor; leverance af digital strategy, definition, design og implementering af corporate web-sites, search optimering og markedsføring via digitale medier.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på TDKK 2.028, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på TDKK 53.841.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets ledelse anser årets resultat som værende tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne som ledelsen havde forud for regnskabsåret.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Markedet vil fortsat være prisfølsomt og dermed under hård konkurrence. Vores ambitiøse kunder vil fortsat stille krav om konstant nytænkning koblet med konkurrencedygtige priser.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet fra selskabets aktiviteter er ikke påvirket af usædvanlige forhold. Bestyrelsens forventninger til selskabets udvikling i det kommende år er positive. Det forventes, at selskabet vil opnå et positivt resultat før skat for hele året.

Key activities

The company is an internet consultant who sells digital solutions to medium and international companies. The services are delivered within; delivery of digital strategy, definition, design and implementation of corporate web sites, search optimization and marketing via digital media.

Development in the year

The income statement of the Company for 2019 shows a profit of TDKK 2,028, and at 31 December 2019 the balance sheet of the Company shows equity of TDKK 53,841.

The past year and follow-up on development expectations from last year

Management of the company considers the result of the year to be satisfactory and in line with the expectations that management had ahead of the financial year.

Special risks - operating risks and financial risks

Operating risks

The market will continue to be price sensitive and hence under tough competition. Our ambitious customers will continue to demand constant innovation coupled with competitive prices.

Targets and expectations for the year ahead

The company's assets, liabilities and financial position per. 31 December 2019 and the result from the company's activities are not affected by unusual circumstances. The Board's expectations for the company's development in the coming year are positive. It is expected that the company will achieve a positive result before tax for the full year.

Ledelsesberetning

Management's Review

Eksternt miljø

Publicis Sapient Denmark ApS er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Videnressourcer

Det er væsentligt for Publicis Sapient Denmark ApS' lønsomhed og vækst at tiltrække og fastholde kritiske kompetencer gennem vores kultur, der er baseret på konstant udvikling i viden, metoder og digitale muligheder.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag, som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. ogsåomtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1.

Selskabets ledelse har forsøgt at vurdere effekten af Covid-19 på selskabets forventede omsætning og resultat, men det er endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver. Ledelsen ser sig derfor ikke i stand til pålideligt at oplyse om forventningerne til fremtiden, jf. ÅRL § 12.

External environment

Publicis Sapient Denmark ApS is environmentally conscious and continuously works to reduce the environmental impact from its operations.

Intellectual capital resources

It is essential for Publicis Sapient Denmark ApS's profitability and growth to attract and maintain critical competencies through our culture, based on constant development of knowledge, methods and digital opportunities.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Subsequent events

The Company's outlook for the future will be negatively affected by the COVID-19 outbreak and the measures taken by governments in most of the world to mitigate the impacts of the outbreak, see also subsequent events disclosures in note 1.

Company Management has tried to estimate the effect of COVID-19 on the expected revenue and net profit of the Company. It is, however, too early yet to give an opinion as to the extent of the negative implications. Therefore, Management finds it selfunable to disclose reliably its outlook for the future in accordance with section 12 of the Danish Financial Statements Act.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		30.185	33.279
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-27.494	-22.842
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-164	-193
		<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		2.527	10.244
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	145	15
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-73	-111
		<hr/>	<hr/>
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		2.599	10.148
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-571	-2.515
		<hr/>	<hr/>
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		2.028	7.633

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Hardware		82	165
<i>Hardware</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		36	18
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>			
Indretning af lejede lokaler		158	228
<i>Leasehold improvements</i>			
Materielle anlægsaktiver	6	276	411
<i>Property, plant and equipment</i>			
Deposita		335	332
<i>Deposits</i>			
Finansielle anlægsaktiver	7	335	332
Anlægsaktiver		611	743
<i>Fixed assets</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.901	18.118
<i>Trade receivables</i>			
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	9.626	2.744
<i>Contract work in progress</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		60.145	30.972
<i>Receivables from group enterprises</i>			
Udskudt skatteaktiv	9	53	678
<i>Deferred tax asset</i>			
Periodeafgrænsningsposter	10	73	90
<i>Prepayments</i>			
Tilgodehavender		90.798	52.602
<i>Receivables</i>			
Likvide beholdninger		2.965	13.363
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver		93.763	65.965
<i>Current assets</i>			
Aktiver		94.374	66.708
<i>Assets</i>			

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		125	125
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		51.688	51.688
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		2.028	0
Egenkapital Equity		53.841	51.813
Deposita <i>Deposits</i>		347	347
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	12	347	347
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.529	1.306
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser <i>Contract work in progress, liabilities</i>	8	13.692	5.867
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		23.467	4.571
Gæld til tilknyttede virksomheder (selskabsskat) <i>Corporation tax</i>		113	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.385	2.804
Kortfristet gæld		40.186	14.548
Gældsforpligtelser Debt		40.533	14.895
Passiver Liabilities and equity		94.374	66.708
Begivenheder efter balancedagen <i>Subsequent events</i>	1		
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	11		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	13		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	14		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	15		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	125	51.688	0	51.813
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	2.028	2.028
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	125	51.688	2.028	53.841

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1 Begivenheder efter balancedagen

Subsequent events

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative påvirkning af Covid-19.

The implications of COVID-19 with many governments across the world deciding to "close down their countries" will have great impact on the global economy. Management considers the implications of COVID-19 a subsequent event occurred after the balance sheet date (31 December 2019), which is therefore a non-adjusting event to the Company.

At this time, it is not possible to calculate the size of the negative COVID-19 impact.

	2019	2018
	TDKK	TDKK
2 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	26.164	21.033
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	619	564
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	711	1.245
<i>Other social security expenses</i>		
	27.494	22.842
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	23
<i>Average number of employees</i>		

Med henvisning til årsregnskabsloven § 98 B, stk. 3 er vederlaget til direktion og bestyrelse udeladt.

With reference to the Annual Accounts Act, section 98B, subsection 3, remuneration to the Executive Board and Board of Directors is omitted.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019 TDKK	2018 TDKK
3 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	3	15
Vautakursgevinster <i>Exchange gains</i>	142	0
	145	15
4 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	73	93
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	0	18
	73	111
5 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	113	0
Årets regulering til udskudt skat <i>Deferred tax for the year</i>	458	2.233
Regulering af udskudt skat tidligere år <i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>	0	282
	571	2.515

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Hardware <i>Hardware</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	560	105	575
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	30	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>560</u>	<u>135</u>	<u>575</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	395	87	347
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	83	12	70
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>478</u>	<u>99</u>	<u>417</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>82</u>	<u>36</u>	<u>158</u>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	<u>3 år</u> 3 years	<u>3-5 år</u> 3-5 years	<u>5 år</u> 5 years

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita <i>Deposits</i> TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	332
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	3
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>335</u>
Nedskrivninger 1. januar <i>Impairment losses at 1 January</i>	0
Nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses at 31 December</i>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>335</u>

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

Contract work in progress

	2019 TDKK	2018 TDKK
Salgsværdi af igangværende arbejder <i>Selling price of work in progress</i>	9.626	16.167
Modtagne acantobetalinge <i>Payments received on account</i>	-13.692	-16.972
	<u>-4.066</u>	<u>-805</u>
Indregnet således i balancen: <i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver <i>Contract work in progress recognised in assets</i>	9.626	2.744
Forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder <i>Prepayments received recognised in debt</i>	-13.692	-5.867
	<u>-4.066</u>	<u>-3.123</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019 TDKK	2018 TDKK
9 Udskudt skatteaktiv		
<i>Deferred tax asset</i>		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	678	4.094
<i>Deferred tax asset at 1 January</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-458	-2.233
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	-167	-1.183
<i>Amounts recognised in equity for the year</i>		
Udskudt skatteaktiv 31. december	53	678
<i>Deferred tax asset at 31 December</i>		
10 Periodeafgrænsningsposter		
<i>Prepayments</i>		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.		
<i>Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest as well.</i>		
11 Resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of profit</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.028	0
<i>Proposed dividend for the year</i>		
Overført resultat	0	7.633
<i>Retained earnings</i>		
	2.028	7.633

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2019 TDKK	2018 TDKK
Deposita Deposits		
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	347	347
Langfristet del <i>Long-term part</i>	347	347
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	0	0
	347	347

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019	2018
	TDKK	TDKK
13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år	0	789
<i>Within 1 year</i>		
	<u>0</u>	<u>789</u>

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for MMS Communications Denmark A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of MMS Communications Denmark A/S, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the Danish group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

14 Nærtstående parter

Related parties

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

DigitasLBI Nordic Holding A/S

Grundlag

Basis

Hovedaktionær
Main shareholder

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

14 Nærtstående parter (fortsat)

Related parties (continued)

Transaktioner

Transactions

Selskabet har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med det ultimative moderselskab og dets dattervirksomheder:

During the year, the Company had the following transactions with its ultimate Parent Company and its subsidiaries:

- Salg til koncernforbundne selskaber TDKK 4.235 (2018: 4.443).
Sales to group entities DKK 4,235k (2018: 4,443k)
- Andre eksterne omkostninger fra koncernforbundne selskaber TDKK 41.586 (2018: 23.341).
Other external costs from group entities DKK 41,586k (2018: 23,341k).
- Samlet tilgodehavende hos koncernforbundne selskaber pr. 31. december 2019: TDKK 60.145 (2018: 30.972).
Total receivables from group entities per 31 December 2019: DKK 60,145k (2018: 30,972k).
- Samlet gæld til koncernforbundne selskaber pr. 31. december 2019: TDKK 23.580 (2018: 4.571).
Total debt to group entities per 31 December 2019: DKK 23,580k (2018: 4,571k).

Der har ikke i årets løb bortset fra ovenstående og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Apart from the above, there have been no transactions with the Supervisory Board, the Executive Board, senior officers, significant shareholders, group enterprises or other related parties, except for intercompany transactions and normal management remuneration.

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>
Publicis Group S.A.	33, Avenue des Champs Elysees, F-75008 Paris France

Koncernrapporten for Publicis Group S.A. kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Report of Publicis Group S.A. may be obtained at the following address:

<http://www.publicisgroupe.com/#/en/relations>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

15 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Profit before financials x 100

Total assets

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100

Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100

Average equity